
  

DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE. 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 
10 DIA(S) DEL MES DE JULIO 
DE 2013 . 
DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE 
LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 
INIA RO LESA CA 

se efectuará por intermedio de 
3 publicaciones de la demanda y 

esta providencia, que selas hará 
mediante término de ocho días 

por lo menos, entre la una y otra 

publicación, en fecha distinta, 

en uno de los medios de prensa 

de circulación naciona! y uno 

de la ciudad de Quito, de con- 
foergirdad con al artírida 22 del 

CITACIÓN JUDICIAL A LA 

SEÑORA: MARISOL MARLENE 

  

  

RODRIGUEZ CEDEÑO o 
EXTRACTO 
CAUSA: DIVORCIO La ad: 

: 9629-2013- , No. DE JUICIO: fu to 

DEMANDADO: —MARISOL 
MARLENE RODRIGUEZ 

- EENE su UE FIULEUNIIERU CITACION JUDICIAL 

  

  

a la señora MARIELA OLINDA DE Civil, a través de uno de los A la señora JESSENIA 
BORRERO ANDRADE se haga QUITO, am diarios de mayor circulación ESMERALDA  CHEVEZ 
por medio de la prensa, lo que PI CHA. que se editan en ésta ciudad 

REPÚBLICA DEL ECUADOR REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

EARTHGREEN S.A. 

Se comunica al público que la com- 
pañía EARTHGREEN S.A. aumentó 
su capital en US$ 15.000,00 y refor- 

mó sus estatutos por escritura pública 

otorgada ante el Notario Quinto del 

Distrito Metropolitano de Quito el 14 de 

mayo de 2013. Trámites aprobados por 

la Superintendencia de Compañías, 
mediante Resolución No. SC.IJ.DJC. 

Q.13.003516 de 12 de julio de 2013 

En virtud de la presente escritura pú- 

blica la compañía reforma el artículo 

cuarto de! Estatuto Social, referente al 
capital, de la siguiente manera: 

“ARTICULO CUARTO: CAPITAL: El . 

capital social de la compañía es de 
treinta mil dólares, dividido en treinta 

mil acciones, ordinarias y nominativas 

de un dólar cada una..” 

Quito, 12 de julio de 2013 

Ab. Álvaro Guivernau Becker 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

DE QUITO 

P ACIO5765Nt     

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 
COMPAÑIA DE TAXIS 
SEPARATRANS S.A. 

La compañía COMPAÑIA DE TAXIS 

SEPARATRANS S.A. se constituyó 

por escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo del Distrito Metropo- 

litano de Quito, el 05 de Abril de 2013 , 

fue aprobada por la Superintendencia 

de Compañías, mediante Resolución 

SC.1J.DJC.Q.13.003403 de 08 de Ju- 

lio de 2013. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano 

de Quito, provincia de PICHINCHA. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 1.050,00 

Número de Acciones 35 Valor US$ 

30,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía 

es: .. LA PRESTACIÓN DEL SERVI- 
CIO DE TRANSPORTE COMERCIAL 
EN TAXI CONVENCIONAL EN ZO- 
NAS URBANAS PERIFERICAS..... 

Quito, 08 de Julio de 2013 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE 

COMPAÑIAS 
P ACIOS764M   

  

JUZG o 
CIVIL DE SANTO DOMINGO 

DE LOS TSÁCHILAS. Santo 
Domingo, lunes 20 de mayo del 

2013, las 09hOl. VISTOS:- En 

lo principal, la demanda que 

antecede es clara y reúne los 
requisitos de Ley. .- Cumplido lo 

dispuesto en decreto que ante- 

cede, a la demanda y escrito 

anterior se los califica como cla- 

ros y completos porque reúne 

los demás requisitos de admi- 

sibitidad previstos en el Art. 67 
del Código de Procedimiento 

Civil.- En consecuencia se 

la acepta a trámite Verbal 

Sumario. Por tanto, Cítese con 

el contenido de la demanda 

y este auto a la demanda- 
da JESSENIA ESMERALDA 

CHEVEZ ALVARADO, por la 

prensa, en uno de los diarios 

de mayor circulación que se 

editan en esta ciudad y en la 

ciudad de Sangolqui, provincia 

de Pichincha“o uno de los can- 
tones más cercanos, conforme 

al mandato previsto en el Art. 

82 del citado cuerpo de Leyes 
de Procedimiento, en armonía 

con lo dispuesto en el Art. 119 

del Código Civil, esto es median- 

do entre una y otra publicación 

ocho días hábiles por lo menos.- 
Agréguese la documentación 

adjunta .- Nombrase Curadora 

Ad-litem para los menores 

TOMMY SAMUEL y PABLO 

RICARDO MOREIRA CHEVEZ, 
a la señora BLANCA EULALIA 

MOREIRA ZAMBRANO, quien 

de aceptar el cargo tomará 

posesión, una vez citada la 
demandada Tómese en cuenta 

la designación de su abogado, 

la autorización conferida a él, 

el casillero Judicial señalado y 

su correo electrónico.- Hágase 

saber. F) Edgardo Lara, Juez. 

Particular que informo, para los 

fines de ley. 
Hay Firma y Sello 
Dra. Mónica del Cisne Coronel 

Cueva 
SECRETARIA JUZGADO 

PRIMERO DE LO CIVIL DE 
de la Familia, Mujer, Niñez y 
Adolescencia del cantón Quito 

creada mediante resolución No, 

116-2012, dictada por el Pleno 

dei Consejo de la Judicatura 

de fecha 11 de septiembre del 

año 2012 y publicada en el 
Registro Oficial No. 810 del 

16 de octubre del 2012 y en 

virtud del sorteo realizado.- 

En lo principal la demanda 

de Alimentos ¡nesentada por 
la señora MARCIA RAQUEL 

TOAQUIZA ILAQUINCHE se ta 

califica de clara, completa y de 

reunir los demás requisitos de 

ley, por lo que se la acepta a su 

trámite legal correspondiente, 

Previa la declaración de desco- 

nocer el domicilio del deman- 

dado señor EDGAR ROBERTO 
CHIMBORAZO ALVAREZ, por 

parte del procurador judicial 

a nombre de la actora.- De 

conformidad con el Art. 82 

del Código de Procedimiento 

Civil, publíquese por uno de los 

diarios de mayor circulación 

de la localidad, a fin de dar 

con el domicilio o residencia 

del señor EDGAR ROBERTO 

CHIMBORAZO ALVAREZ y 

señale un casillero judicial para 
recibir futuras notificaciones, 

en esta ciudad de Quito, caso 

contrario se proseguirá con el 

trámite respectivo y se acu- 

sará la rebeldía del demanda- 

do. Con sujeción a lo previsto 

en el Art. innumerado 35 del 
invocado Cuerpo Legal, y en 

Resolución No. OI-CNNA-2013, 

publicado en el Registro Oficial 

suplemento No 877 del 23 de 

enero del 2013, que establece la 

Tabla de Pensiones Alimenticias 
Mínimas, al señor EDGAR 

  

NACIONAL.   

TITULO EXTRAVIADO . 

Se comunica al público el extra- 
vío del título de acciones No. 531, 

perteneciente al accionista Sr. 
Carlos Aníbal Morales Llerena del 

HOTEL HILTON COLON INTER- 

P ACIO5TITM     

  

PROVINCIAL DE JUSTICIA DE 

PICHINCHA.-UNIDADJUDICIAL 

ESPECIALIZADA TERCERA DE 

LA FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA DEL CANTON 

QUITO DE LA PROVINCIA DE 
PICHINCHA.- Quito, jueves 4 

de julio del 2013, tas 09h26. 

Agréguese el escrito que antece- 
de alos autos.- De conformidad 
con lo que dispone el Art. 289 

del Código de Procedimiento 

Civil y por cuanto en auto de 

calificación de fecha 27 de junio 

del 2013 las 08h39, por un 
error involuntario, se ha hecho 

constar el apellido de la actora 

como “ILAQUINCHE”, siendo lo 
correcto “¡LAQUICHE”. En tat 

virtud, tómese en cuenta dicha 

corrección, a proceder con ta 

citación al demandado y conti- 

nuar con el trámite correspon- 

diente en la presente causa. En 

lo demás las partes estarán a lo 

dispuesto en el auto inmediato 

anterior.- Notifíquese. f) DRA. 

EDILMA ESMERALDA BORJA 

PAREDES, JUEZ DELA UNIDAD 
JUDICIAL TERCERA DE LA 

FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y 

ADOLESCENCIA DEL CANTON 

QUITO. 

Lo que comunico a usted, para 

los fines de Ley, previniéndole 

de la obligación que tiene de 

señalar domicilio o casilla judi- 

cial para posteriores notificacio- 

nes dentro del perímetro de Ley. 

Atentamente, 
AB. LIGIA CUSHICONDOR 

SECRETARIA 

Hay un sello 

P A.C./95754 

  

JUZGADO DECIMO DE LA 
NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DE 

PICHINCHA 
CITACIÓN JUDICIAL A LA 
SEÑORA PATRICIA VANESSA 
GUERRERO ORTEGA MADRE 

    
     estiga e e con la 

urgencia que el caso amerita.- 

Con el mismo fin, intervenga el 

Equipo Técnico No 2 asignado 

a este Despacho y presente el 

correspondiente y pormenori- 

zado informe, especialmente, 
en lo atinente al estado de salud 

de la referida menor y la posibi- 

fidad de su reinserción familiar 

conforme a los Arts.21 y 22 del 

citado Código, hecho lo cual, 

se dispondrá sobre el destino 
y ubicación física de ta mencio- 

nada menor.- Téngase en cuen- 

ta la casilla judícial Nro. 2051 

señalada para recibir futuras 

notificaciones.- NOTIFÍQUESE.- 
OFÍCIESE.- CÚMPLASE.-* f) 
DR. GERMAN GRANDES. 

PROVIDENCIA DEL MARTES 

2 DE JULIO DEL 2013.LAS 

16H01: 

*...En razón del estado de la 

causa dispongo: Por cuanto 
el DR. MARCELO PALACIOS 

DÁVILA ha declarado bajo 

jurarnento sobre el desconoci- 
miento del actual domicilio del 

padre y otros familiares de la 

niña PRISCILA GUERRRERO 

ORTEGA, de conformidad con 

el Artículo 82 del Código de 

Procedimiento Civil vigente, se 

dispone citar por la prensa a 

la señora PATRICIA VANESSSA 

GUERRERO ORTEGA, madrede 
la niña PRISCILA GUERRERO 

ORTEGA, mediante tres publi- 

caciones que se harán en fechas 

distintas, en uno de los dia- 

rios, de mayor circulación de 

la provincia.- NOTIFÍQUESE 
Y CUMPLASE.-* FDRA. ANA 

MARÍAHIDALGOSANTAMARIA, 

JUEZA ENCARGADA.- 

lo que comunico a usted para 
los fines de Ley, previniéndole 

de ta obligación que tiene de 

señalar domicilio judicial para 

sus futuras notificaciones del 

juicio.- 
DR. MIRIAM RODRIGUEZ 

NOGALES 

SECRETARIA 

Existe firma y sello 

P. A.P/56918/p.n 

E NN 

CITACION JUDICAL 

CITO: Con el contenido de la 

demanda, auto de aceptación 

a trámite y más instancias pro- 

cesales recaídas en el mismo, 

 


